ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2017 г.                                                                                                    № 5-3
                                                   г. Екатеринбург

Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных Году науки и образования
Великобритании и России

В 2017 году стартовал Год науки и образования Великобритании и России. Британским Советом и Посольством Великобритании в РФ при участии Министерства образования и науки РФ разработана программа мероприятий, которая призвана стимулировать научное сотрудничество между двумя странами. В федеральном государственном бюджетном учреждении «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН) планируются в 2017 году совместные с британскими учеными мероприятия.

	                               Президиум Уральского отделения
                             Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий научных учреждений, подведомственных ФАНО России, находящихся под научно-методическим руководством УрО РАН, в рамках Российско-британского года науки и образования (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя УрО РАН академика Н.В. Мушникова.

Председатель Отделения                                                                        В.Н. Чарушин
академик
Главный ученый
секретарь Отделения
член-корреспондент РАН                                                                            Е.В. Попов
[bookmark: _GoBack]